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Україна
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА
Постійна комісія з гуманітарних питань

ПРОТОКОЛ № 21

	від  14 грудня  2017 року
	



 Присутні депутати: Галагуза О.В. - голова постійної комісії, Кокітко Н.В. – заступник голови постійної комісії,  Сташенко Г.Ф. - секретар комісії, Перегуда В.П.

Запрошені:  Вілівчук М.О. - заступник голови обласної ради, Шевчук Л.П. - начальник управління освіти і науки облдержадміністрації, Гресь С.М. – начальник управління сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації, Турський В.В. – заступник директора департаменту фінансів облдержадміністрації, Пилипчук Н.С. – т.в.о. начальника служби у справах дітей облдержадміністрації, Парфентієва Т.М. – в.о. начальника управління культури облдержадміністрації, Казьмірик В.І. – начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради, Сечін Р.С. – заступник начальника управління юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради,

Порядок  денний:
1. Про обласний бюджет на 2018 рік.
Інформує: Турський В.В.
2. Про внесення змін до обласного бюджету на 2017 рік.
Інформує: Турський В.В.
Розгляд звернень про виділення коштів:
2.1. Олевської міської ради щодо виділення коштів у сумі 150 тис.грн. на придбання інвентарю для Кишинського дошкільного навчального закладу.
3. Про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації.
Інформує: Турський В.В.
4. Про Програму економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2018 рік.
Інформує: Градівський В.М.
5. Про внесення змін у рішення обласної ради від 22.03.12 № 493 «Про Житомирську обласну краєзнавчу премію», зі змінами.
Інформує: Парфентієва Т.М.
6. Про звернення депутатів обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України.
Інформує: Парфентієва Т.М.
7. Про визнання таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 25.05.17 № 645.
Інформує: Шевчук Л.П.
8. Про затвердження Положення про порядок управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області.
Інформує: Казьмірик В.І.
9. Про звернення управління освіти і науки облдержадміністрації щодо звільнення від батьківської плати на утримання в комунальному закладі «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради Решетнюка Д.Р.
Інформує: Шевчук Л.П.
10. Про звернення комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради щодо продовження навчання в закладі Тищука Давида Андрійовича.
Інформує: Корінна Л.В.
11. Звернення комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради щодо внесення змін до штатного розпису.
Інформує: Корінна Л. В.
12. Про звернення управління культури облдержадміністрації щодо погодження штатної чисельності установ та підприємств Житомирської обласної ради галузі культури.
Інформує: Парфентієва Т.М.
13. Про покладення виконання обов’язків директора Житомирського обласного гендерного ресурсного центру  Житомирської обласної ради на Козюк О.А.
Інформує:  Казьмірик В.І.
14. Про звернення Потайчук Н.Ю. 
Інформує: Пилипчук Н.С.
15. Про виконання протокольного доручення постійної комісії від 27.10.17.
Інформує: Пилипчук Н.С.
16. Звіт про роботу керівника комунальної установи «Обласний культурно-мистецький центр» Житомирської обласної ради
Інформує: Пилипчук В.О.
17. Про припинення діяльності Житомирського обласного гендерного ресурсного центру Житомирської обласної ради.
Інформує: Гресь С.М.
18. Про звернення комунального закладу «Житомирська обласна школа вищої спортивної майстерності» Житомирської обласної ради  щодо відкриття
з 01 січня 2018 року відділення волейболу та введення до штатного розпису
4 (чотирьох) штатних одиниць тренерів-викладачів.
Інформують: Гресь С.М. 
19. Про звернення Житомирської обласної  ради до Президента України, Верховної Ради України,  Кабінету Міністрів  України,  обласних рад стосовно недопущення зміни джерел фінансування  вищих навчальних закладів I-II рівнів  акредитації у 2018 році.
Інформує: Кокітко Н.В.
20. Про план роботи обласної ради на І півріччя 2018 року.
Інформує: Галагуза О.В.
21. Про звернення батьків спеціального підготовчого класу ЖНВК № 38.
Інформує: Галагуза О.В.
22. Про звернення Житомирської обласної організації українських націоналістів.
Інформує: Галагуза О.В.
23. Різне.
Про погодження проекту рішення обласної ради «Про припинення обласної наукової медичної бібліотеки Житомирської обласної ради шляхом приєднання до обласної універсальної наукової бібліотеки імені Олега Ольжича Житомирської обласної ради».
Інформують: Суслик М.П., Казьмірик В.І.
Порядок денний за основу
Одноголосно

Включити додатково питання:
1. Про припинення комунальної установи “Обласний культурно-мистецький центр” Житомирської обласної ради шляхом приєднання до Житомирського обласного центру народної творчості Житомирської обласної ради.
Інформує: Парфентієва Т.М.
2. Про внесення змін у рішення обласної ради від 22.12.2016 № 406, зі змінами.
Інформує: Парфентієва Т.М.

Порядок денний в цілому
Одноголосно

Слухали:   Турського Вадима Валентиновича, заступника директора департаменту фінансів облдержадміністрації, який проінформував з питання про обласний бюджет на 2018 рік. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Турського В.В., який проінформував з питання про внесення змін до обласного бюджету на 2017 рік. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Про звернення Олевської міської ради щодо виділення коштів у сумі 150 тис.грн. на придбання інвентарю для Кишинського дошкільного навчального закладу.

Вирішили: 
Інформацію взяти до відома.
Одноголосно


Слухали:   Турського В.В., який проінформував з питання про затвердження розпоряджень голови обласної державної адміністрації. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Градівського Віктора Михайловича, заступника директора департаменту економічного розвитку, торгівлі та міжнародного співробітництва облдержадміністрації, який проінформував з питання про програму економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2018 рік. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Вілівчук М.О., Турський В.В.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Парфентієву Тетяну Миколаївну, в.о. начальника управління культури облдержадміністрації, яка проінформувала з питання про внесення змін у рішення обласної ради від 22.03.12 № 493 «Про Житомирську обласну краєзнавчу премію», зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Вілівчук М.О.

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Парфентієву Т.М., Насонова Р.А., директора Житомирського обласного краєзнавчого музею Житомирської обласної ради, які проінформували з питання про звернення депутатів обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Турський В.В., Галагуза О.В.

Вирішили: 
1. Підтримати звернення депутатів обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України.
2. Рекомендувати (структурним підрозділам облдержадміністрації: департаменту праці та соціального захисту населення, управлінням освіти і науки, культури, охорони здоров’я, сім’ї, молоді та спорту спільно з департаментом фінансів) розробити на наступну сесію обласної ради проект звернення до Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України щодо упорядкування умов оплати праці працівників установ бюджетної сфери шляхом дотримання на постійному рівні оптимальних міжгалузевих та міжпосадових співвідношень в оплаті праці і встановленні розміру посадового окладу (тарифної ставки) працівника 1 тарифного розряду, у розмірі мінімальної заробітної плати.
Одноголосно


Слухали:   Шевчук Ларису Петрівну, начальника управління освіти і науки облдержадміністрації, яка проінформувала з питання про визнання таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 25.05.17 № 645. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали: Казьмірика Володимира Івановича, начальника управління майном виконавчого апарату обласної ради, який проінформував з питання про затвердження Положення про порядок управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Шевчук Л.П., яка проінформувала з питання про звернення управління освіти і науки облдержадміністрації щодо звільнення від батьківської плати на утримання в комунальному закладі «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради Решетнюка Д.Р.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Корінна Л.В.,  Турський В.В., Сташенко Г.Ф., Кокітко Н.В.

Вирішили: 
1. Погодити звільнення від батьківської плати на утримання в комунальному закладі «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради Решетнюка Д.Р.
2. Доручити управлінню освіти і науки облдержадміністрації підготувати та внести на розгляд обласної ради відповідний проект рішення обласної ради.
3. Рекомендувати управлінню освіти і науки облдержадміністрації опрацювати питання щодо звільнення від батьківської плати учасників АТО.
Одноголосно


Слухали:   Корінну Людмилу Віталіївну, директора комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради, яка проінформувала з питання про звернення комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради щодо продовження навчання в закладі Тищука Давида Андрійовича.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В.

Вирішили: 
Погодити продовження навчання Тищука Давида Андрійовича в комунальному закладі «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Корінну Л.В., яка проінформувала з питання про звернення комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради щодо внесення змін до штатного розпису.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Турський В.В.

Вирішили: 
Рекомендувати доопрацювати питання щодо внесення змін до штатного розпису комунального закладу «Житомирський обласний ліцей-інтернат для обдарованих дітей» Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Про звернення управління культури облдержадміністрації щодо погодження штатної чисельності установ та підприємств Житомирської обласної ради галузі культури.

Вирішили: 
Погодити штатну чисельність установ та підприємств Житомирської обласної ради галузі культури.
Одноголосно


Слухали: Казьмірика В.І., який проінформував з питання про покладення виконання обов’язків директора Житомирського обласного гендерного ресурсного центру  Житомирської обласної ради на Козюк О.А.

Вирішили: 
Погодити  покладення виконання обов’язків директора Житомирського обласного гендерного ресурсного центру  Житомирської обласної ради на Козюк О.А.
Одноголосно


Слухали:   Пилипчук Наталію Сергіївну, т.в.о. начальника служби у справах дітей облдержадміністрації, яка проінформувала з питання про звернення Потайчук Н.С.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Гресь С.М.

Вирішили: 
Інформацію взяти до відома.
Одноголосно


Слухали:   Пилипчук Н.С., яка проінформувала з питання про виконання протокольного доручення постійної комісії від 27.10.17.

В обговоренні взяли участь: Сташенко Г.Ф., Кокітко Н.В.

Вирішили: 
Інформацію взяти до відома.
Одноголосно


Слухали:   Пилипчука Володимира Олександровича, керівника комунальної установи «Обласний культурно-мистецький центр» Житомирської обласної ради, який прозвітував про роботу центру.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В.

Вирішили: 
Звіт керівника взяти до відома.
Одноголосно


Слухали: Гресь Світлану Миколаївну, начальника управління сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації, яка проінформувала з питання про припинення діяльності Житомирського обласного гендерного ресурсного центру Житомирської обласної ради (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали: Гресь С.М., яка проінформувала з питання про звернення комунального закладу «Житомирська обласна школа вищої спортивної майстерності» Житомирської обласної ради  щодо відкриття з 01 січня 2018 року відділення волейболу та введення до штатного розпису 4 (чотирьох) штатних одиниць тренерів-викладачів.

Вирішили: 
Погодити відкриття з 01 січня 2018 року відділення волейболу та введення до штатного розпису 4 (чотирьох) штатних одиниць тренерів-викладачів у комунальному закладі «Житомирська обласна школа вищої спортивної майстерності» Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Парфентієву Т.М., яка проінформувала з питання про припинення комунальної установи “Обласний культурно-мистецький центр” Житомирської обласної ради шляхом приєднання до Житомирського обласного центру народної творчості Житомирської обласної ради (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради).

Вирішили: 
1. Погодити та внести на розгляд обласної ради проект рішення «Про припинення комунальної установи “Обласний культурно-мистецький центр” Житомирської обласної ради шляхом приєднання до Житомирського обласного центру народної творчості Житомирської обласної ради».
2. Оголосити конкурс на заміщення вакантної посади керівника Житомирського обласного центру народної творчості Житомирської обласної ради після реорганізації.
Одноголосно


Слухали:   Парфентієву Т.М., яка проінформувала з питання про внесення змін у рішення обласної ради від 22.12.2016 № 406, зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 
Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно


Слухали: Про звернення депутатів обласної  ради до Верховної Ради України,  Кабінету Міністрів  України,  обласних рад стосовно недопущення зміни джерел фінансування  вищих навчальних закладів I-II рівнів  акредитації.

Вирішили: 
У зв’язку з прийняттям Державного бюджету на 2018 рік, зняти дане питання з розгляду.
Одноголосно


Слухали: Про план роботи обласної ради на І півріччя 2018 року.

Вирішили: 
1. Погодити в основному проект рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
2. Включити до плану роботи постійної комісії з гуманітарних питань питання:
- вивчити організацію роботи в ОТГ щодо створення єдиного освітньо-культурно-спортивного простору (травень, управління освіти і науки, культури, сім’ї, молоді та спорту облдержадміністрації).
Одноголосно


Слухали:   Про звернення батьків спеціального підготовчого класу ЖНВК № 38.

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Турський В.В., Кокітко Н.В.

Вирішили: 
1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Керівникам освітніх навчальних закладів звітувати до закінчення поточного року про використання коштів, виділених на інклюзію.
3. Рекомендувати управлінню освіти і науки облдержадміністрації оголосити догану керівникам, які не використали кошти, виділені на інклюзію.
Одноголосно


Слухали: Про звернення Житомирської обласної організації українських націоналістів.

Вирішили: 
1. Доручити управлінню культури облдержадміністрації надати розрахунки необхідні на зйомку документального фільму про життєвий шлях та діяльність Миколи Сціборського.
2. Рекомендувати Житомирському обласному провіднику ОУН Іванюку А.А. подати заявку на участь у грантах облдержадміністрації.
Одноголосно


Слухали:   Про погодження проекту рішення обласної ради «Про припинення обласної наукової медичної бібліотеки Житомирської обласної ради шляхом приєднання до обласної універсальної наукової бібліотеки імені Олега Ольжича Житомирської обласної ради».

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Суслик М.П., Кокітко Н.В., Врублевський В.М., Парфентієва Т.М., Казьмірик В.І.

Вирішили: 
1. Погодити проект рішення обласної ради «Про припинення обласної наукової медичної бібліотеки Житомирської обласної ради шляхом приєднання до обласної універсальної наукової бібліотеки імені Олега Ольжича Житомирської обласної ради».
2. Рекомендувати колективу обласної наукової медичної бібліотеки Житомирської обласної ради надати свої пропозиції на постійну комісію обласної ради з питань бюджету і комунальної власності.
Одноголосно


Слухали: Різне. Звернення Кальчук Наталії.

Вирішили: 
1. Рекомендувати Кальчук Наталії звернутись до Житомирської міської ради стосовно подачі документів на квартирний облік.
2. Рекомендувати Житомирській міській раді розглянути питання стосовно забезпечення житлом Кальчук Наталії.
Одноголосно


Слухали:   Різне.

Вирішили: 
Доручити управлінню освіти і науки облдержадміністрації розробити заходи щодо профілактики булінгу в загальноосвітніх навчальних закладах.
Одноголосно


Слухали: Різне.

Вирішили: 
Доручити управлінню освіти і науки облдержадміністрації надати письмову відповідь батькам комунального навчального закладу “Коростишівська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат” Житомирської обласної ради.
Одноголосно


Слухали:   Різне.

Вирішили: 
Доручити управлінню майном виконавчого апарату обласної ради надати інформацію стосовно майна розташованого у м. Житомирі за адресами: вул. Корабельна, 10 та вул. Санаторна, 4.
Одноголосно








Голова комісії 		                                          		О.В. Галагуза






Секретар комісії					                            Г.Ф. Сташенко
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